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سرمقاله

اصفهان هواتو داریم 
ادامه از صفحه یک: امروز همه ما شهروندانی که دل 
در گرو اصفهان داریم و می خواهیم هوای این شهر را داشته 
باشیم باید از فرصت این پویش استفاده کنیم و با مشارکت 
بیشتر آن را به یک حرکت مؤثر و پایدار تبدیل کرده و اصفهان 

را به شهری سالم‌تر و پایدارتر تبدیل کنیم. 

 در انتخاب فرمانداران به مسائل حاشیه‌ای ورود نکردیم
 گروه خبر: اسـتاندار اصفهان گفـت: در انتخاب فرمانداران 
بـه مسـائل حاشـیه‌ای و سیاسـی ورود نکردیـم و تأکیـد ما 
بـر انتخـاب بهتریـن افـراد بـرای شهرسـتان‌ها بوده اسـت. 
مهدی جمالی‌نژاد اسـتاندار اصفهان در آیین تکریم و معارفه 
فرماندار شهرسـتان برخـوار اظهار کرد: شهرسـتان برخوار در 
طـول ایـن سـال‌ها، به دلیـل همـت مسـئولان و همراهی 
مـردم، توانسـته اسـت گام‌هـای مؤثـری در مسـیر توسـعه 
بـردارد؛ از جملـه موضوعاتـی کـه مطـرح شـد و از قبـل نیز 
شـناخت کافی از آن‌ها داشـته و دارم، مسـائلی مانند آلودگی 
هـوا، وضعیـت صنایـع و مدیریت منابـع آب اسـت. او افزود: 
مسـئولیت فرمانداری در شهرسـتان برخوار، وظیفه‌ای خطیر 
اسـت کـه نیازمنـد تعامل سـازنده میـان مردم و مسـئولان 
اسـتانی و ملـی بـوده و بسـیاری از مسـائل شهرسـتان، 
همچون مشـکلات زیسـت‌محیطی و توسـعه شهرک‌های 
صنعتـی، بایـد بـا بررسـی دقیـق و اقدامات جـدی پیگیری 
شـوند. جمالی‌نـژاد بـا اشـاره بـه چالش‌های کلان‌شـهرها و 
شهرسـتان‌های اطـراف گفـت: برخـی از این مشـکلات در 
سـطح استان مشابه و نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی 
با دسـتگاه‌های ذی‌ربط هسـتند؛ لازم اسـت که در جلسـات 
مشـترک با مسـئولان مربوطه، مسـائل شهرسـتان از جمله 
توسـعه زیرسـاخت‌های گردشـگری، رفع چالش‌های صنایع 
و ایجاد فرصت‌های شـغلی بررسی شـود. استاندار اصفهان با 
بیـان اینکه همراهی و هم‌افزایی میان دسـتگاه‌های مختلف 
می‌توانـد بسـیاری از چالش‌هـا را برطـرف کند، اظهـار کرد: 
این همراهی در سـطح شهرسـتان و استان، ضامن پیشرفت 
و ارتقـای شـاخص‌های توسـعه خواهـد بـود؛ اگـر بخواهیم 
سـرمایه اجتماعـی را افزایش دهیم، بایـد ارتباطات صمیمانه 
و همراهـی مسـئولان و مـردم تقویت شـود. او همچنین به 
تأثیـر اتحـاد و همبسـتگی در دوران انقلاب اسالمی اشـاره 
کـرد و گفـت: یکی از شـاخصه‌های اصلی پیـروزی انقلاب، 
همیـن اتحـاد و همراهی میان مردم و مسـئولان بـود؛ امروز 
نیـز ایـن هماهنگـی در سـطح شهرسـتان‌ها و اسـتان‌ها 

می‌توانـد بـه تضمیـن امنیـت ملـی و اجتماعی منجر شـود. 
جمالی‌نـژاد با اشـاره به اهمیـت انرژی و نقش آن در توسـعه 
پایـدار افـزود: اسـتان اصفهـان سال‌هاسـت بـا چالش‌هـای 
انـرژی مواجـه اسـت و رفع این مشـکلات نیازمنـد اقدامات 
بـرای  خورشـیدی  انـرژی  پروژه‌هـای  اسـت؛  اساسـی 
شـهرک‌های صنعتی و کشـاورزی در دسـتور کار قرار گرفته 
و به‌تدریـج اجرایی می‌شـود. اسـتاندار اصفهـان ادامـه داد: از 
دیگـر ظرفیت‌هـای شهرسـتان برخـوار، حـوزه گردشـگری 
اسـت که باتوجه‌بـه وجود بیـش از ۵۰۰ اثر تاریخـی و موزه، 
می‌توانـد بسـتری بـرای توسـعه پایـدار و خلق ثروت باشـد؛ 
ایـن ظرفیت‌هـا باید بـا برنامه‌ریـزی هوشـمندانه به فرصت 
تبدیل شـوند. او عنوان کرد: و باتوجه‌به مشـکلاتی که برای 

شهرسـتان برخوار مطرح شـد، یقیناً آقای معصومی باید این 
مشـکلات را با تلاش شـبانه‌روزی مرتفع کند و من شهادت 
می‌دهم کـه آقای معصومی می‌تواند. جمالی‌نژاد در بخشـی 
از سـخنان خود با اشـاره به انتصاب فرماندار جدید شهرستان 
اظهـار کـرد: در انتخـاب فرمانداران به مسـائل حاشـیه‌ای و 
سیاسـی ورود نکردیـم و تأکیـد ما بـر انتخاب بهتریـن افراد 
برای شهرسـتان‌ها بوده اسـت. اسـتاندار اصفهان اضافه کرد: 
آقای معصومی فردی باتجربه و دلسـوز اسـت که همواره در 
مسـئولیت‌های پیشـین خـود، ثابت کرده اسـت کـه توانایی 
لازم برای مدیریت و رهبری در سـطوح مختلف را دارد؛ من 
به‌عنـوان اسـتاندار، شـهادت می‌دهـم کـه ایشـان از افرادی 
اسـت کـه بـا تالش شـبانه‌روزی، بـرای خدمـت بـه مردم 

از هیـچ کوششـی دریـغ نمی‌کنـد و مطمئنـم که بـا حضور 
ایشـان، شهرسـتان برخوار شاهد پیشـرفت‌های چشمگیری 
خواهـد بـود. او در پایان بـا بیان اینکه انتخاب فرمانـداران بر 
اسـاس شایسـتگی و توانمندی‌های مدیریتی انجام می‌شود، 
اظهـار کرد: فرمانـداران باید با تلاش شـبانه‌روزی و پرهیز از 
مسـائل حاشـیه‌ای، در مسـیر تحقق اهداف توسعه‌ای استان 
گام بردارند؛ امید اسـت که فرماندار جدید شهرسـتان برخوار، 
بـا اسـتفاده از تجربیـات گذشـته و برنامه‌ریـزی مـدون، در 
خدمت به مردم این شهرسـتان موفق باشـد. در این مراسـم 
از زحمـات و خدمـات سه‌سـاله محمدرضـا قربانـی فرماندار 
سـابق تقدیـر و رضـا علـی معصومی به سـمت سرپرسـت 

جدیـد فرمانداری شهرسـتان برخوار معرفی شـد.

 جرم‌انگاریِ خالی‌کردن دل 
مردم

 القـای »ناامیـدی« و »نمی‌شـود« در هر شـرایطی نباید 
صـورت بگیـرد؛ چه برسـد بـه شـرایط خطیر امـروز که 
ایـران بـا مسـائل مختلـف و چندبعـدی مواجـه اسـت و 
برخـی از آن پدیده‌ها مانند تورم، زندگیِ روزمره بسـیاری 

از مـردم را تحت‌تأثیـر قرار داده اسـت.
 گـروه سیاسـی تسـنیم، عـده‌ای همتشـان ایـن اسـت 
کـه دل مـردم را خالـی کننـد؛ نباید اتفـاق بیفتد. بعضی 
در خـارج و رسـانه‌های خارجـی بـه زبـان فارسـی حرف 
می‌زننـد و قضایـا را جـوری تصویـر می‌کنند تا مـردم را 
ترسـانده و دل آنـان را خالی کننـد. باید با آن‌ها جور دیگر 
برخـورد کـرد. اما در داخل کسـی نبایـد ایـن کار را کند؛ 
اگـر کسـی در داخـل، در تحلیـل و بیانـی جـوری حرف 
بزنـد کـه معنایش خالی‌کـردن دل مردم باشـد، این جرم 
اسـت و بایـد دنبال شـود. این بخش پایانـی بیانات مهم 
و ویـژه رهبر معظـم انقلاب در دیدار اخیرشـان با اقشـار 

مختلف مـردم بود.
 دیـداری کـه بسـیاری در داخـل و خـارج از کشـور، 
منتظر برگـزاریِ آن و همچنین اعالم موضع جمهوری 
اسالمی ایران در قبال وقایع اخیر سـوریه بودند. ایشـان 
»خالی‌کـردنِ دل مـردم« را نهـی و آن را جرم‌انـگاری 
کردنـد؛ در این مسـیر نیز مسـئولین بخش‌های مختلف 
می‌توانند بررسـی کنند که چه عواملی در پی به وحشـت 
انداختـن مردم‌انـد. القـای »ناامیـدی« و »نمی‌شـود« در 
هر شـرایطی نبایـد صورت بگیرد؛ چه برسـد به شـرایط 
خطیـر امـروز که ایـران با مسـائل مختلـف و چندبعدی 
مواجـه اسـت و برخـی از آن پدیده‌ها مانند تـورم، گرانی، 
مسـکن، آلودگی هـوا، قطعی برق و غیره زندگـیِ روزمره 
بسـیاری از مردم را تحت‌تأثیر خود قرار داده اسـت. اولین 
تأثیر اشـاعه ضعـف و ناتوانی به مردم که به‌سـرعت هم 
در اذهـان جامعـه اثـر خواهـد گذاشـت، تـرس و واهمـه 
اسـت. جامعه‌ای هم که بترسـد نخواهد توانسـت درست 
تصمیـم بگیـرد و باید هزینه‌هـای زیادی مصروف شـود 
تـا آرامـشِ ضمنی به اذهـان برگـردد. القـای ناکارآمدیِ 
نظـام جمهـوری اسالمی در پس‌زمینـه پردازش‌هـای 
رسـانه‌ایِ ضدانقالب و بیگانـه که به زبان فارسـی برای 
اقشـار مختلف مـردم ایران برنامه‌ریـزی و اقدام می‌کنند، 
دیده می‌شـود. البته این مسـیری نیسـت که در چند ماه 
اخیر شـروع شـده باشـد و کارویژه این رسـانه‌ها از ابتدای 
پیـروزی انقلاب بـوده و امپراطـوری رسـانه‌ایِ غرب نیز 
پول‌پاشـی بسـیاری بـرای این پـروژه کـرده اسـت. این 
اقدامـات در شـرایط فعلی و بعد از اتفاقـات چند ماه اخیر، 
از جملـه جابه‌جایـی دولـت در ایـران با شـهادت آیت‌الله 
رئیسـی، اتفاقات منطقه، ناکامی اسرائیل در جنگ با غزه 
و لبنـان و خصوصـاٌ تـن‌دادن بـه آتش‌بـس و همچنیـن 
وقایع سـوریه، به شـکل محسوسـی شـدت گرفته است. 
وضعیت رسـانه‌ها و بلندگوهای خارجی مشـخص است؛ 
ولـی داخل کشـور هم شـاهدیم برخی به هـر دلیل رفتار 
و گفتـاری دارنـد کـه منجر بـه »خالی‌شـدن دل مردم« 
شـده و از آن القـای ناامیـدی برداشـت می‌شـود. وجـود 
مشـکلات در کشـور قابل‌انـکار نیسـت و مـردم هـم در 
فشـارند؛ ولـی اینکه به جامعـه پالس منفی ارائـه و اظهار 
ضعـف شـود، کمکـی به حـل مسـائل نخواهد کـرد که 
هیـچ، بلکـه بـر مشـکلات می‌افزایـد و آب بـه آسـیاب 
دشـمن ریختن اسـت. در کنارِ گفتـار و رفتـار صادقانه با 
جامعـه و بیـان مسـائل، باید به مـردم امیـد داد و ترس را 
بـه میان ملت نکشـاند. مردم ایران در ۴۶ سـال گذشـته 
در شـرایط سـخت و ویـژه بسـیار بـوده و آن را سـپری 
کرده‌انـد؛ از وضعیـت اوایـل انقالب، جنـگ تحمیلـی، 
تابسـتان ۱۳۶۰ و ترورهای منافقین گرفته تا فتنه ۱۳۸۸، 
تحریم‌های شـدید اقتصادی، تورم، گرانـی، کرونا و امثال 
آن کـه احصـای صبوری‌هـا و همراهی‌های مـردم اینجا 
ممکـن نیسـت. صواب اسـت که مسـئولان بخش‌های 
مختلـف و تصمیم‌گیـران در برنامه‌ریزی‌هـای خـود این 
صبـر و همراهـیِ مردم را مدنظر داشـته و طـوری کارها 
را به‌پیـش ببرنـد کـه »امنیت روانـی« جامعه خدشـه‌دار 

نشود.

 تأکید عراقچی بر تداوم 
رایزنی‌ها با روسیه

 وزیرخارجه کشـورمان در دیدار با سـفیر ایران در روسـیه 
بـر ضـرورت تـداوم رایزنی‌ها با روسـیه تأکید کرد.

 بـه گـزارش وزارت امـور خارجـه، کاظـم جلالی سـفیر 
جمهـوری اسالمی ایـران در روسـیه بـا سـید عبـاس 
عراقچـی وزیـر امـور خارجـه دیـدار کـرد. در ایـن دیدار 
جلالـی گزارشـی از آخریـن وضعیـت روابـط دوجانبـه و 
بـرای تـداوم  برنامه‌هـا و پیگیری‌هـای صورت‌گرفتـه 
گسـترش مناسـبات دو کشـور در زمینه‌هـای مختلـف 
به‌ویـژه اقتصـادی و تجاری ارائـه کرد. وزیـر امور خارجه 
در ایـن دیـدار بـر اهتمـام ویژه کشـورمان برای توسـعه 
روابـط و اجـرای توافق‌های صورت‌گرفته بین دو کشـور 
تأکیـد کـرد. عراقچـی همچنیـن بـا اشـاره بـه مواضـع 
مشـترک دو کشـور در بسـیاری از مسـائل منطقـه‌ای و 
بین‌المللـی، تـداوم رایزنی‌هـای دو کشـور جهـت تأمین 
منافـع متقابل و کمک به تأمین امنیـت و ثبات منطقه و 

جهـان را ضـروری دانسـت.

ادارات، دانشگاه‌ها و مدارس 
اصفهان، امروز تعطیل شد

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: 
ادارات، دانشــگاه‌ها و همه مقاطــع تحصیلی آموزش و 
پرورش اســتان امروز دوشنبه ۲۶ آذر بدلیل کاهش دما، 
شرایط آلودگی هوا و مدیریت مصرف انرژی تعطیل است.

منصور شیشه فروش افزود: بر اساس مصوبات ستاد 
مدیریت بحران، شــعبه های بانک منتخب و دســتگاه 
های خدمات رسان و امدادی، فوریتی و مراکز بهداشتی 
درمانی شــبانه روزی مشمول این مصوبه نیستند و فردا 
بــه فعالیت خود ادامه می دهند.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان گفت: این تصمیم با اخذ مجوزهای 
لازم، ســاعتی پیش با توجه به کاهش محسوس دما و 
افت کیفیت هوا همچنین ایجاد شرایط اینورژن و ناترازی 
های حوزه تأمین انرژی در بخش گاز و برق از سوی ستاد 
مدیریت بحران استان اتخاذ شد.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان افزود: رعایت اصول ایمنی بهداشتی در 
برابر آلودگی هوا، تنظیم وسایل گرمایشی ساختمان ها بر 
روی دمای آسایش) ۱۸ درجه سانتی گراد(، استفاده بهینه 
از انرژی برق و گاز در روزهای جاری)با کاهش حداقل ۲ 
درجه سانتی گراد دمای منزل( همچنین صرفه‌جویی در 

مصرف برق در جهت تامین پایدار گاز ضروریست.
شیشه فروش تاکید کرد: همه ادارات و اماکن دولتی 
موظف به خاموش کردن سیســتم های گرمایشــی و 

موتورخانه ها در روزهای تعطیل هستند.

 یارانه ثروتمندان چه زمانی 
حذف می‌شود؟

 نمایندگان مجلس در مصوبه اخیر خود دولت را ملزم به 
حذف یارانه ثروتمندان کردند و قرار شد منابع حاصل از آن 

برای حمایت از دهک‌های پایین هزینه شود.
 به گزارش فارس، بر اساس مصوبه‌ای که نمایندگان 
مجلس در روز سه‌شــنبه ۳ بهمن و در جریان بررســی 
جزئیات بخش درآمدی لایحه بودجه، داشتند مقرر شد تا 
دولت یارانه دهک‌های بالا را حذف کند. طبق این مصوبه، 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است با همکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نســبت به حذف یارانه 
خانوارهای غیرمشمول حمایت دولت یا تجدیدنظر در مورد 
افرادی که یارانه آن‌ها قطع شــده، به‌موجب آیین‌نامه‌ای 
که به پیشنهاد مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و سازمان هدفمندســازی یارانه‌ها ظرف یک‌ماه پس از 
لازم‌الاجرا شــدن این قانون بــه تصویب هیئت وزیران 
می‌رسد، اقدام نماید. نمایندگان مجلس با پیشنهاد علیرضا 
سلیمی نماینده مردم محلات مبنی حذف یا تجدیدنظر در 

باره کسانی یارانه آنها قطع شده موافقت کردند.
ÁÁوجود ۸۲ میلیون ایرانی یارانه بگیر 

 بحث حذف یارانه ثروتمندان خیلی وقت اســت که 
مطرح شــده و به نظر می‌رســد با مصوبه مجلس زمان 
زیادی به اجرای آن نمانده باشد، البته این مصوبه باید در 
شورای نگهبان هم تأیید شود که در صورت تأیید در شورا، 
لازم‌الاجرا خواهد بود. هم اکنون ۸۲ میلیون ایرانی یارانه 
دریافت می‌کنند که گفته می‌شــود برخی از آنها خارج از 
کشور هستند و محسن زنگنه نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه می‌گوید که مصوبه مجلس در لایحه بودجه سال 

آینده مبنی بر حذف یارانه دهک‌های بالا لازم بود.
 منابع حاصل از حذف یارانه ثروتمندان چه خواهد شد؟

 نایب‌رئیس کمیســیون تلفیق بودجه تأکید می‌کند 
که مجلس دولت را ملزم کرده که منابع حاصل از حذف 
یارانه ثروتمندان به‌علاوه مبلغی که از افزایش قیمت ارز 
ترجیحی به دســت می‌آید، برای حمایت از دهک‌های 
پایین هزینه شود که این یک منبع خوبی برای حمایت 
از دهک‌های پایین اســت. زنگنه ادامه می‌دهد: یکبار در 
دولت آمدند دهک‌های بالا را از دریافت یارانه حذف کنند 
و چون بد اجرا شد مجبور شدند دوباره همه را برگردانند. 
او اظهار می‌کند: نظام آماری‌مان ضعف دارد. درست است 
مقداری در این سال‌ها بهتر شده است و با سامانه سنجش 
قدرت مالی، جامعه آماری بهتری در دسترس داریم؛ ولی 
باز ضعف‌هایی داریم؛ ولی حذف یارانه دهک‌های بالا کار 

خوبی بود و باید انجام می‌شد.
ÁÁ تصویب آئین‌نامه حــذف یارانه افراد 

ثروتمند در دولت
 شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور پیش‌ازاین 
گفته بود دولت قصــد دارد یارانه‌های دهک‌های بالا را 
به‌تدریج قطع کند تا منابع بیشتری به دهک‌های پایین 
اختصاص یابد که هم اکنــون با مصوبه مجلس، دولت 
مکلف است چنین اقدامی را انجام دهد و به گفته زنگنه 
نحوه اجرای این حکم قانون بســتگی بــه دولت دارد. 
شناســایی دقیق دهک‌های درآمدی یکی از چالش‌های 
اصلی دولت است و دولت باید با استفاده از داده‌های به‌روز، 
افراد نیازمند را شناسایی و برای آن‌ها سیاست‌های حمایتی 
طراحی کند که البته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته 
آئین‌نامه حذف افراد ثروتمنــد از دریافت یارانه در دولت 
تصویب و ابلاغ شده و به‌تدریج اجرا می‌شود. این موضوع 
نشان می‌دهد حذف یارانه ثروتمندان خیلی طول نخواهد 
کشید و از ابتدای اجرای قانون بودجه ۱۴۰۴ شاهد حذف 

یارانه دهک‌های بالا خواهیم بود.

خبــر

خبــر

 صرف بخش قابل‌توجهی از منابع کشور در استان تهران

 حفظ سرمایه‌های ملی و صرفه‌جویی انرژی مسئولیت همگانی است

 رئیس‌جمهور

 رئیس‌جمهور گفت: یکی از مشکلات جدی این است که 
همچنان بخش قابل‌توجهی از منابع کشور بدون توجه به 
ملاحظات، در اســتان تهران صرف می‌شود؛ آیا این استان 

باتوجه‌به وضعیت منابع باز جای توسعه دارد؟
 به گزارش مهر، مسعود پزشکیان به شکل از پیش اعلام 
نشده به سازمان برنامه‌وبودجه رفت و در نشستی سه‌ساعته 
با رئیس و مدیران این ســازمان، ضمن اســتماع گزارش 
عملکرد بخش‌های مختلف، به بررسی مهم‌ترین مسائل 
بخش‌های برنامه‌ریزی و بودجه‌نویسی، نیرو، آب، بهداشت 
و پایش و ارزیابی عملکرد بودجه پرداخت. در این جلسه ابتدا 
گزارش‌های مرتبط با بودجه سال ۱۴۰۴ و فرایند بررسی آنها 
در مجلس شورای اسلامی مطرح و مورد بررسی قرار گرفت 
و رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت هوشــمند شدن روند 
برنامه‌ریزی، بودجه‌نویسی و نظارت بر عملیاتی‌شدن آن بر 
اساس کیفیت عملکرد، اظهار داشت: امروز یکی از مشکلات 
جدی در بودجه‌نویسی عدم هم‌خوانی مصارف و منابع است؛ 
باید با شناســایی دقیق منابع قابل‌تحقق، برنامه‌ریزی‌ها و 

مصارف بودجه را بر اساس آنها تنظیم کرد. 
پزشکیان با تأکید بر اینکه نباید فراتر از داشته‌ها برای مردم 
توقع ایجاد کرد، افزود: ۴ موضوع مهم ســامت، معیشت، 
آموزش و مسکن باید در اولویت برنامه‌ریزی و بودجه‌نویسی 
قــرار گیرد؛ همچنین در خصوص بازنشســتگان باید این 
ملاحظه را در نظر داشت که افراد در سنین بالاتر، در کنار 
معیشت، هزینه‌های بیشــتری در بخش سلامت و درمان 
دارند. رئیس‌جمهور افزود وظایف دســتگاه‌ها باید به شکل 
دقیق در برنامه‌ریزی‌ها مشــخص شــده و کیفیت اجرای 
این وظایف باید مــاک پرداخت حقوق، مزایا و پاداش به 
کارکنان و به‌خصوص مدیران باشد. این مدل هم عدالت را 
در پرداخت اجرا می‌کند، هم باعث ارتقای انگیزه و رشد افراد 
توانمند می‌شود و هم رضایت ارباب‌رجوع را حاصل می‌کند. 
پزشکیان با تأکید بر اینکه برای رفع موانع از متخصصان و 
خبرگان واقعی کمک بگیرید، انجام پایش و رصد در سازمان 
برنامه‌وبودجه به‌مثابــه قوه عاقله برنامه‌ریزی و تخصیص 
منابع در کشور را ضروری دانست و گفت: نتایج این ارزیابی 

باید مبنای تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های آتی برای 
اصلاح، تسهیل و تسریع در مسیر تحقق برنامه‌ها بر محور 
اسناد بالادستی کشور باشد. رئیس‌جمهور با اشاره به فرصت 
محدود موجود برای تنظیم و ارائه لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
از سوی دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: به دلیل محدودیت 
زمانی نتوانستیم ملاحظات مذکور را به طور کامل و دقیق 
در لایحه بودجه سال آینده لحاظ کنیم، اما برای سال ۱۴۰۵ 
از همیــن حالا کار را بر مبنای تدوین یک لایحه عملکرد 
محور آغاز کنید. پزشکیان تصریح کرد: یکی از مشکلات 
جدی این اســت که همچنان بخش قابل‌توجهی از منابع 
کشور، بدون توجه به ملاحظات توسعه‌ای، در استان تهران 
صرف می‌شود؛ آیا استان تهران باتوجه‌به وضعیت منابع آب، 
هوا، محیط‌زیست و ساختار شــهری باز هم جای توسعه 
دارد؟ در ادامه رئیس سازمان برنامه‌وبودجه با اشاره به سرزده 
برگزارشدن این نشست، با بیان اینکه طبق برنامه در ساعت 
۱۰ با مدیران عامل سه بانک خصوصی و تعدادی از مدیران 
وزارت نیرو جلســه‌ای برای تسریع روند تأمین تجهیزات و 
احداث نیروگاه‌های خورشیدی داشتیم، حضور رئیس‌جمهور 
را غنیمت شــمرد و از مهمانان این نشست دعوت کرد تا 

جلسه با آنان در حضور پزشکیان برگزار شود. در این بخش 
از جلسه رؤسای بانک‌های شــهر، گردشگری و پاسارگاد 
به تشــریح اقدامات و نیازهای خود در راســتای تسریع در 
اجرای پروژه‌های در دســت اقدام برای احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی پرداختند و رئیس‌جمهور نیز در این زمینه اظهار 
داشت: در این زمینه باید دو گام هم‌زمان برداشته شود؛ اول 
ارتقای بهره‌وری واحدهای موجود و دوم احداث ظرفیت‌های 
جدید تولید برق. نکته مهم دیگر که باید در نظر داشــت، 
کاهش اتلاف انرژی در مســیرهای توزیع، توزیع بهینه و 
اولویت اختصاص برق به مصارف با بالاترین بازدهی، مقابله 
مؤثر با انشعابات غیرمجاز و اصلاح الگوها به‌منظور مصرف 
بهینه برق است. پزشکیان همچنین به رویکرد دولت برای 
توســعه ظرفیت‌های تولید انرژی پاک اشاره کرد و افزود: 
اگر قرار است گســترش نیروگاه‌های برق خورشیدی مبنا 
قرار گیرد، باید به‌جای واردات پنل‌های موردنیاز، روی تولید 
این پنل‌ها تمرکز و ســرمایه‌گذاری کنیم. چه برای واردات 
پنل‌های خورشیدی چه برای انتقال تکنولوژی تولید، ابتدا 
برترین و به‌روزترین‌ها را انتخاب و سپس دانشگاه‌ها و مراکز 
دانش‌بنیان کشــور را در این موضوع دخیل کنید. توسعه 

ظرفیت‌های تولید انرژی پاک نباید در گیر و دارهای اداری 
معطل شود، باید کارگروهی تشــکیل شده و بر روی این 
موضوع متمرکز شود و بنده نیز شخصاً مسئله را پیگیری 
می‌کنم. در ادامه جلسه گزارش‌هایی در خصوص پایش و 
نظارت توزیع و تخصیص منابع از سوی سازمان برنامه‌وبودجه 
و نیز موضوع آب و اولویت تعریف الگوی کشت به مدیریت 
مؤثر مصارف آب کشاورزی از سوی مسئولان مربوطه ارائه 
شد که رئیس‌جمهور نیز بر ضرورت تعریف الگوی کشت و 
نیز توسعه متناسب با اقلیم و به‌خصوص انتقال صنایع آب‌بر 
به سواحل جنوبی کشور تأکید کرد. پزشکیان همچنین تأکید 
کرد که ســازمان برنامه‌وبودجه باید در بخش برنامه‌ریزی 
و تخصیص بودجه یک سامانه یکپارچه برخط ایجاد کند 
کــه در هر زمان امکان رصد وضعیــت هر بخش از نظر 
میزان پیشرفت برنامه‌ها و اجرای اهداف و تخصیص منابع 
متناسب با آن را داشته باشد و گفت: سازمان برنامه‌وبودجه 
بایــد هزینه‌کرد منابع و بودجه را در بخش‌های مختلف به 
شکل دقیق رصد و پایش کرده و نتایج را مبنای برنامه‌ریزی 
و بودجه‌نویســی آتی کند. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
مسئولیت تنظیم برنامه‌ها و تقســیم بودجه به عهده این 
سازمان است و لذا باید به‌روزترین آمار و دقیق‌ترین نظارت را 
بر اجرای برنامه‌ها و عملکرد بودجه داشته باشید، تصریح کرد: 
اگر بخواهیم اداره کشور را بر اساس نسخه‌ها و روش‌های 
موجود ادامه دهیم، نمی‌توانیم مشکلات را حل کنیم، باید 
روند، نگاه و رویکردمان را تغییر دهیم. در پایان این جلسه 
باتوجه‌به طرح مباحث مربوط به بخش سلامت، درمان و 
دارو، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز به جلسه 
آمد و مهم‌ترین مشکلات و نیازهای پیش‌روی نظام درمانی 
کشــور را تشریح کرد که پزشکیان نیز با تأکید بر اینکه در 
بخش بهداشــت و درمان نیز بودجه‌ها باید عملکرد محور 
توزیع شود، از مسئولان سازمان برنامه‌وبودجه خواست تا به 
شکل مجزا مسائل مربوط به بهداشت و درمان، آب و برق 
را جمع‌بندی کرده و در جلســات جداگانه‌ای با حضور وی 
مورد بررســی قرار دهند تا تصمیمات لازم در این زمینه‌ها 

اتخاذ شود.

و  بهینه  مصرف  گفت:  مجلس،  انرژی  کمیسیون   عضو 
وظیفه  یک  فعلی  شرایط  در  گاز  و  برق  در  صرفه‌جویی 
ملی است و همگی در استفاده صحیح از حامل‌های انرژی 
به حل مشکل  باهدف کمک  به‌عنوان یک سرمایه ملی 

ناترازی مسئولیت داریم.
 رضا سپهوند در گفت‌وگو با ایرنا، گفت: باتوجه‌به ناترازی 
انرژی به‌ویژه اینکه ما در فصل سرد سال به سر می‌بریم، 
است  و مهم  اساسی  در مصرف یک مسئله  صرفه‌جویی 
و همگی باید آن را جدی بگیریم. عضو کمیسیون انرژی 
مجلس اظهار داشت: امروز همه ما به‌عنوان یک شهروند 
ایرانی باید در مصرف انرژی به‌ویژه برق و گاز صرفه‌جویی 
داشته باشیم و این مسئله را رعایت کنیم، هر فردی با وظیفه 
و مسئولیت خود در این زمینه را به‌درستی اجرا و عمل کند. 
او افزود: امروز صرفه‌جویی در مصرف برق و گاز یک وظیفه 
ملی است و همه ما در این باره مسئول هستیم و باید باصرفه 

جویی ضمن کمک به حل مشکل ناترازی انرژی در حفظ 
سرمایه‌های ملی جدی و کوشا باشیم. سپهوند خاطرنشان 
کرد: گاز یک سرمایه ملی است و ما در مصرف این سرمایه 
ملی در برابر نسل فعلی و حفظ و نگهداری آن برای نسل‌های 
آینده مسئول هستیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره 
دمای  دودرجه‌ای  کم‌کردن  برای  رئیس‌جمهور  دعوت  به 
محیط باهدف جلوگیری از قطع برق و گاز، اظهار داشت: 
پاسخ مثبت به دعوت رئیس‌جمهور و عملیاتی‌کردن این 
پویش مردمی باعث می‌شود در آستانه زمستان برق و گاز 
خانه‌ای قطع نشود و همه از نعمت برق و گاز برخوردار باشند. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی، افزود: دولت برنامه‌های 
خوبی را به‌صورت جدی برای جبران ناترازی انرژی به‌ویژه 
در حوزه برق و گاز شروع کرده و قطعاً در سال آینده شاهد 
وضعیت به‌مراتب بهتری در حوزه انرژی در کشور خواهیم 

داشت.

 استاندار اصفهان: 


